

Nr 779

Av herr Nilsson, Nils, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 37, angående naturvårdsforskningens organisation och statsbidrag till avloppsreningsverk m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 37 framlägges bl. a. förslag om ändrade bestämmelser angående statsbidrag till vatten- och avloppsanläggningar. Enligt förslaget skall statsbidrag inte längre utgå till byggande av vattenförsörjningsanläggningar. De föreslagna bestämmelserna syftar till att främja byggande av avloppsreningsverk med långt gående rening.

Det finns anledning att med stor tillfredsställelse hälsa förslaget om ökad stimulans av byggandet av avloppsreningsverk med långt gående rening. Med den omfattning som vattenvårdsproblemen antagit är det nödvändigt att åtgärder vidtages från det allmänna för att stimulera kommuner, företag och enskilda att vidtaga åtgärder i vattenvårdande syfte.

Som framkommit i vissa remissvar finns det anledning att hysa betänkligheter mot förslaget att statsbidrag i fortsättningen inte skall utgå till vattenförsörjningsanläggningar. Det finns fortfarande ett flertal kommuner som inte tillfredsställande löst sina vattenförsörjningsproblem. Vissa av dessa kommuner torde ha mindre goda ekonomiska förutsättningar att utan statsbidrag kunna anskaffa goda vattenförsörjningsanläggningar utan ekonomiska uppoffringar. Att åstadkomma en tillfredsställande vattenförsörjning för invånare måste betecknas som en så väsentlig samhällsangelägenhet att staten även i fortsättningen bör bistå kommunerna med statsbidrag. Jag föreslår därför att statsbidrag även i fortsättningen skall utgå till vattenförsörjningsanläggningar i kommuner med svagt skatteunderlag, som ännu inte löst sina vattenförsörjningsproblem på ett tillfredsställande sätt. Riksdagen bör i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om förslag i enlighet med det ovan anförda.

Med hänvisning till det anförda hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag angående statsbidrag till vattenförsörjningsanläggningar i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 12 mars 1968

Nils Nilsson (cp)
i Mora